Reconhecida pela Portaria Ministerial n° 708 de 19/05/92 - D.O.U. de 21/05/92 | Mantida pela Fundação Regional Integrada – FuRI

SANTO ÂNGELO: Av. Universidade das Missões, 464 | C. P. 203 | 98802 470 | Santo Ângelo-RS|Fone (55) 3313 7900

Fax (55) 3313 7902 | www.santoangelo.uri.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA DE

PESQUISA EM NÍVEL DE MESTRADO.

EDITAL Nº 005/2023

Polo Missões – TecnoURI Missões

Concessão de Bolsas de Pesquisa.

Fundação Regional Integrada – FuRI, pessoa jurídica de direito privado, instituição

de natureza comunitária, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 96.216.841/0002-

90 com endereço à rua Universidade das Missões, nº 464, bairro Universitário em Santo

Ângelo/RS, torna público a homologação das inscrições do presente Edital de abertura

das inscrições do processo seletivo para contratação de bolsista - profissional de nível

superior, com titulação mínima de mestrado, com vista o atendimento do TERMO DE

COLABORAÇÃO, inscrito no Sistema de Finanças Públicas do Estado do Rio Grande

do Sul sob nº 2117/2022 visa à conjugação de esforços e recursos objetivando contribuir

para o desenvolvimento sócio econômico do Estado, através da execução do Projeto

“ANÁLISES QUÍMICAS E DE RESISTÊNCIA DO SOLO NA REGIÃO DAS

MISSÕES,” aprovado no âmbito da CONSULTA POPULAR 2020/2021 e vinculado às

ações do Pólo de Modernização Tecnológica das Missões, firmado entre a Secretaria de

Inovação, Ciência e Tecnologia – SICT e a URI, a fim de suprir as necessidades do

projeto supracitado dentro do Parque Científico e Tecnológico das Missões –

TecnoURI Missões.

Os candidatos abaixo serão informados por e-mail do dia e horário para participar da

entrevista, que será por meio da ferramenta Google Meet na modalidade online.

Nome Data da entrevista

Chrys Katielli Hoinacki da Silva 27/03/2023 às 20h.

Giovani Palma Bastos 27/03/2023 às 20h20min.

 Lúcia Fernanda Renner 27/03/2023 às 20h40min.

Weslley Ribeiro Nardes 27/03/2023 às 21h.

Santo Ângelo, 24 de março de 2023.

Coordenação do Projeto

URI Santo Ângelo